
UCHWAŁA NR XIII/90/2015
RADY GMINY BLIZANÓW

z dnia 13 listopada 2015 r.

w sprawie określenia warunków,  jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie na  
prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla 

bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15,art.40 ust.1i art41 ust.1 ustawy o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2015r. poz. 
1515 z późn. zm.) oraz art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz.U. z 2013r. poz. 1399 z późn. zm.), uchwala się, co następuje:

§ 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie na terenie Gminy Blizanów 
działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, powinien spełnić następujące wymagania :

1) posiadać zarejestrowaną działalność gospodarczą, bądź posiadać wpis do KRS w zakresie ochrony przed 
bezdomnymi zwierzętami;

2) posiadać tytuł prawny do dysponowania miejscem dla tymczasowego przetrzymywania wyłapanych zwierząt 
przed przewiezieniem ich do schroniska, z wyłączeniem przedsiębiorców prowadzących schronisko dla 
zwierząt;

3) dysponować środkiem transportu, dopuszczonym decyzją powiatowego lekarza weterynarii, stwierdzającą 
spełnienie wymagań weterynaryjnych zgodnie z art. 24a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie 
zwierząt(Dz. U z 2013r. poz. 856 z późn. zm.)

4) posiadać specjalistyczne urządzenia do wyłapywania zwierząt, nie stwarzając zagrożenia dla życia i zdrowia 
zwierząt, ani nie zadające im cierpienia;

5) zapewnić zwierzętom opiekę weterynaryjną w przypadku, gdy schwytane zwierzę jest okaleczone lub chore;

6) zapewnić odbiór zwłok zwierzęcych przez podmiot uprawniony do ich transportu i unieszkodliwiania;

7) dysponować personelem który został przeszkolony w zakresie postępowania ze zwierzętami i w zakresie 
przepisów o ochronie zwierząt, obsługi specjalistycznego, atestowanego sprzętu, dającym jednocześnie 
rękojmię właściwego wykonania usługi;

8) do wykonywania działalności zatrudniać osoby, które nie były prawomocnie skazane za przestępstwa  i 
wykroczenia przeciwko zwierzętom w szczególności z art.35 i 37 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie 
zwierząt;

9) warunki o których mowa w pkt.8 dotyczą również przedsiębiorcy.

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie na terenie Gminy Blizanów 
działalności w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt powinien spełniać następujące 
wymagania:

1) posiadać zarejestrowaną działalność gospodarczą, bądź posiadać wpis do KRS w zakresie prowadzenia 
schronisk dla zwierząt;

2) posiadać tytuł prawny do nieruchomości, na której prowadzona będzie działalność wymieniona w pkt 1;

3) dysponować sprzętem i urządzeniami do właściwego utrzymywania zwierząt w schronisku;

4) prowadzić działalność, o której mowa w pkt 1 w miejscu i w sposób spełniający wymagania określone w 
rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 23 czerwca 2004r. w sprawie szczegółowych 
wymagań weterynaryjnych dla prowadzenia schronisk dla zwierząt (Dz. U. z 2004r. Nr 158, poz. 1657);

5) dysponować personelem o odpowiednich kwalifikacjach i ilości, która zapewni właściwą całodobową opiekę 
nad zwierzętami przebywającymi w schronisku;

6) posiadać umowę lub pisemne oświadczenie lekarza weterynarii o gotowości zapewnienia opieki weterynaryjnej 
zwierzętom przebywającym w schronisku;

Id: DFA3AC56-DCD9-4707-A869-DA91A8136D2B. Podpisany Strona 1



7) posiadać umowę z podmiotem zajmującym się unieszkodliwianiem zwłok zwierzęcych (ewentualne pisemne 
oświadczenie podmiotu o gotowości przyjęcia zwłok zwierzęcych od przedsiębiorcy).

§ 3. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie prowadzenia grzebowisk i spalarni zwłok 
zwierzęcych i ich części na terenie Gminy Blizanów powinien spełniać następujące wymagania:

1) posiadać zarejestrowaną działalność gospodarczą, bądź wpis do KRS w zakresie prowadzenia grzebowisk i 
spalarni zwłok zwierzęcych i ich części;

2) posiadać tytuł prawny do nieruchomości, na której prowadzona będzie działalność wymieniona w pkt 1;

3) posiadać decyzję powiatowego lekarza weterynarii zatwierdzającą zakład do prowadzenia działalności w 
zakresie spalarni zwłok i ich części zgodnie z art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 11 marca 2004r. o ochronie zdrowia 
zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2014r, poz. 1539 z późn. zm.);

4) posiadać środki transportu i urządzenia umożliwiające przewożenie oraz czasowe przetrzymywanie zwłok 
zwierzęcych i ich części, dopuszczone do użytku decyzją powiatowego lekarza weterynarii zachowując 
warunki bezpieczeństwa i higieny pracy;

5) posiadać urządzenia i środki techniczne umożliwiające grzebanie bądź spalanie włok zwierzęcych i ich części;

6) posiadać umowę z podmiotem zajmującym się odbiorem odpadów powstających w procesie spalania.

§ 4. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, 
prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części, 
powinien złożyć wniosek o uzyskanie zezwolenia zgodnie z zapisami art. 8 ustawy z dnia 13 września 1996r. o 
utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( Dz.U z 2013r., poz. 1399 z późn. zm).

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Blizanów.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jan Wojtyła

Id: DFA3AC56-DCD9-4707-A869-DA91A8136D2B. Podpisany Strona 2




